



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 092/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 46/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender as necessidades de servidores da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA..

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 26.201,90 (vinte e seis mil, duzentos e um reais e noventa centavos). LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Perfazendo o valor total de R\$ 15.937,50 (quinze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 42.139,40 (quarenta e dois mil, cento e trinta e nove reais e quarenta centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 21 de agosto de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender as necessidades de servidores da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Vencedor(es):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.037.608	Abafador de ruídos tipo concha - protetor auricular Marca: 3M	UN	25	60,00	1.500,00
3	003.015.021	ALICATE PRENSAR CRIMPAR TERMINAIS PRE ISOLADOS DE 0,5 ATÉ 10 MM Marca: TAURUS	UN	2	314,00	628,00
11	001.038.373	CAPACETE Marca: WORKER	UN	6	158,00	948,00
12	001.038.374	CAPACETE MSA V- GARD 500 VENTILADO Marca: WORKER	UN	10	160,00	1.600,00
14	001.037.664	Cinturão de segurança . Marca: WOKER	UN	3	259,00	777,00
16	003.015.010	CORDA DE NYLON E SEDA 10MM Marca: RIOMAR	m	1000	2,30	2.300,00
17	003.015.019	EXTRATOR DOBRO DE 1 TONELADAS DO CABO DO EXTRATOR DA CORDA DE FIO DO GANCHO PARA APERTAR O FIO Marca: WORKER	UN	2	550,00	1.100,00
18	003.015.006	KIT CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA/ABDOMINAL 5 PONTOS DE CONEXÃO TAMANHO G Marca: WORKER	UN	4	403,00	1.612,00
19	003.015.004	KIT COM 04 PEÇAS DE CATRACA MAIS CINTAUN DE AMARRAÇÃO DE 5 TONELADAS COM 9 METROS Marca: WORKER	UN	10	218,00	2.180,00
20	003.015.013	LANTERNA DE CABEÇA TESTA C/ LED FAROLETE RECARREGÁVEL BIVOLT Marca: WORKER	UN	10	71,00	710,00
21	003.015.015	LIMPA CONTATO REMOVEDOR 300 ML 200 G Marca: THOMPSON	UN	6	19,90	119,40
22	001.037.712	luva Marca: MARLUVA	PAR	100	14,90	1.490,00
23	001.037.711	luva anticorte Marca: WORKER	PAR	50	45,00	2.250,00
24	003.015.005	LUVA DE BORRACHA ISOLADA ELETRICISTA 1000 VOLTS	PAR	4	630,00	2.520,00
25	003.015.003	LUVA DE COBERTURA CANO LONGO Marca: WORKER	PAR	6	56,00	336,00

29	001.037.710	luvas malha Marca: VALEPLAST	PAR	60	6,00	360,00
32	001.037.723	mascara MMA Marca: VALEPLAST	CX	2	172,00	344,00
33	001.037.724	NIVEL Marca: KALA	UN	5	121,00	605,00
34	001.037.726	OCULOS Marca: VALEPLAST	UN	100	3,80	380,00
35	003.015.002	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO ELETRICISTA PROTEÇÃO UV Marca: WORKER	UN	50	9,70	485,00
36	001.037.739	PROTETOR AUDITIVO Marca: WORKER	UN	30	2,85	85,50
37	003.015.012	PROTETOR SOLAR PROTEÇÃO UV 60 Marca: NUTRIEX	UN	50	20,00	1.000,00
38	003.015.007	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM GIRO FITA 5M Marca: VALEPLASTE	UN	4	395,00	1.580,00
39	001.037.752	talabate "Y" Marca: VALEPLASTE	UN	2	198,00	396,00
40	003.015.008	TRAVA QUEDAS PARA CORDA 10 MM Marca: VALEPLASTE	UN	4	224,00	896,00
Total do Proponente						26.201,90
Item	5317	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 15.923.311/0001-08 R NAUTICO, 48, ***** - JARDIM PANAMA, Campo Grande - MS, CEP: 79112-205 Telefone: 6733625000Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	001.037.619	Avental de segurança Marca: PLASTCOR/AVENTALRASPA	UN	5	51,00	255,00
7	003.015.009	BOTA COTURNO BOTINA DE SEGURANÇA EPI C.A Marca: imbseg/imb	UN	30	70,00	2.100,00
8	001.037.622	bota de segurança Marca: kadesh/microk	UN	10	187,00	1.870,00
9	001.037.610	Bota PVC cor branca/adulto Marca: kadesk/stboots	PAR	35	68,50	2.397,50
10	001.037.612	Botina de couro com biqueira de aço/adulto Marca: imbseg/aço	PAR	80	73,50	5.880,00
26	001.013.634	LUVA DE RASPA Marca: plastcor/raspa	PAR	60	11,00	660,00
27	003.015.018	LUVA MULTITATO TÁTIL E PRECISÃO PU PRETA TAMANHO G Marca: plastcor/multitato	UN	500	4,35	2.175,00
28	001.037.709	luvas latex Marca: plastcor/ex80	PAR	100	6,00	600,00
Total do Proponente						15.937,50

VALOR TOTAL: R\$ 42.139,40 (quarenta e dois mil, cento e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 18 de agosto de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira

